
ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ R. ŠILUVOS GIMNAZIJOS 

STRUKTŪROS PERTVARKOS“ PROJEKTO 

2020 m. kovo 10 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 21 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 

dalies 4 ir 7 punktais, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 44 straipsnio 2 dalimi, Mokyklų, 

vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 nutarimu Nr. 768 ,,Dėl Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, 5 punktu, pertvarkyti iki 

2020 m. rugpjūčio 31 d. Raseinių r. Šiluvos gimnazijos struktūrą, panaikinant Žaiginio 

Pranciškaus Šivickio daugiafunkcį centrą. 

Parengto projekto uždavinys – teikti Raseinių rajono savivaldybės tarybai tvirtinti 

sprendimo projektą, kuriame numatyta iki 2020 m. rugpjūčio 31 d. pertvarkyti Raseinių r. Šiluvos 

gimnazijos struktūrą, panaikinant Žaiginio Pranciškaus Šivickio daugiafunkcį centrą. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Perėjus Žaiginio Pranciškaus Šivickio daugiafunkcio centro vaikams ugdytis į bazinę 

Raseinių rajono Šiluvos gimnaziją, pagerės mokinių ugdymosi kokybė, padidės neformaliojo 

švietimo pasirinkimo galimybės, anksčiau mokiniai adaptuosis dideliame kolektyve ir įgis daugiau 

socialinių įgūdžių. 

Pagal poreikį vaikai bus pavežami. Mokymo sutartyse numatyti mokyklos įsipareigojimai 

bus įgyvendinti. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Neprivalomas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

2020-2021 mokslo metais Žaiginio Pranciškaus Šivickio daugiafunkcio centro 



ikimokyklinio ugdymo grupėje ketina lankyti 11 vaikų, priešmokyklinio ugdymo grupę – 2vaikai. 

1 klasėje ketina mokytis 3 vaikai, 2 klasėje – 6 vaikai, 3 klasėje – 7 vaikai, 4 klasėje – 4 vaikai, 5 

klasėje – 6 mokiniai, 6 klasėje – 9 mokiniai, 7 klasėje mokinių nėra, 8 klasėje – 10 mokinių, 9 

klasėje – 8 mokiniai, 10 klasėje – 10 mokinių. Ketinančių lankyti daugiafunkcį centrą perspektyva: 

2015 m. gimę 4 vaikai, 2016 m. gimę 6 vaikai, 2017 m. gimę 2 vaikai. Todėl atsiranda prielaidos 

teigti, kad nebus galimybės šioje mokykloje kokybiškai vykdyti ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindinio ugdymo programų. Atsirastų būtinybė apjungtuose komplektuose mokyti 6 

klasių mokinius, dėl sumažėjusio vaikų skaičiaus labai sumažėtų pamokų skaičius ir mokytojų 

darbo krūvis, dėl to akivaizdžiai nukentėtų ugdymo kokybė, kuri ir taip pagal pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo rezultatus jau eilę metų yra žemiausia rajone.  

Per metus bus sutaupyta eksploatavimo išlaidų – 12 780,0 Eur, darbuotojų darbo užmokesčiui – 58 

675,80 Eur, iš SF lėšų.  

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiuoju specialistu, Bendrųjų 

reikalų ir informacinių technologijų vyriausiuoju specialistu. Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Nereikalingas. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Švietimo ir sporto skyrius. Informaciją teikė Raseinių r. Šiluvos gimnazijos administracija. 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja   Modesta Lukoševičienė 


